令和７年６月２日

 保護者の皆様

出雲市立大社幼稚園

園 長 大 瀧 正 紀

６月保育公開〔兼 夏祭り〕について（お知らせ）

 入梅の候 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素より、本園の教育活動につきましてご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

 さて、６月の保育公開を下記の日程で行います。今年度は、例年７月に行っている愛育会主催の夏

祭りを、６月の保育公開として全保護者参加で実施します。親子で触れ合いながら、一足早い夏祭り

の雰囲気を楽しんでもらいたいと思います。その中で、保護者の皆様には、大社音頭への参加や各活

動への協力等をお願いします。

 ご多用のこととは存じますが、ぜひお出かけいただきますようよろしくお願いします。

記

 １．期 日   令和７年６月２０日（金） ９：００ ～ １１：１５

 ２．場 所   出雲市立大社幼稚園 園庭 及び 遊戯室 、 保育室

 ３．日 程      ～  ９：００ 通常通り登園 （役員の方の集合時間は、後日連絡します。）

       ９：１５ ～  ９：３０  オープニング神輿〔年長〕【園庭】

       ９：３０ ～  ９：４５  大社音頭〔全園児〕【園庭】    雨天時：１階ホール

       ９：４５ ～ １０：００  開会式【園庭】

      １０：００ ～ １１：００  ゲーム・夏祭りコーナー開始【各保育室・遊戯室】

                     縦割りグループで移動する。

      １１：００ ～ １１：１５  閉会式【遊戯室】

      １１：２０ ～       終了 ・ 保護者解散

   ※ゲーム・夏祭りコーナーでは、年中・年長組保護者の方には、ローテーションを組んで手伝

い・協力をお願いします。簡易な内容ですので、当日愛育会役員がお伝えします。年少組の

保護者の方には、お子さんと一緒の行動をお願いします。

 ４．その他

      ○駐車場は、旧給食センター跡地をご利用ください。

      ○保護者の方は、動きやすい服装で、スリッパ・水筒をご持参ください。

      ◎お土産を、園児のために愛育会役員の方が用意していただいています。家庭に帰って

から開けて、家族でお楽しみください。

   『 法 被 に つ い て 』

      園 児 … 当日の朝、登園後法被を着ます。

           法被は洗濯して、後日返却してください。

      保護者 … 当日の受付で、一家庭２枚（番号付き）を配付します。

           可能ならば、ぜひ当日着ていただいて、一体感を高め、夏祭りを盛り上げて

いただきたいと思います。

           以後、法被は各家庭で保管していただき、吉兆行事終了後、洗濯して返却し

てください。